
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КИРИШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

01 апреля 2019 года № 829 

 

 

                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», администрация Киришского муниципального 

района, действующая от имени Киришского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

Киришский муниципальный  район Ленинградской области от 26.02.2014 года № 442 

«Об утверждении Порядка снижения размера платы за присмотр и уход за ребенком 

в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования 

Киришский муниципальный район Ленинградской области» (далее – Постановление, 

Порядок): 

1.1. Признать утратившим силу пункт 3 Постановления.  

1.2.  Второй абзац пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«- родители (законные представители), воспитывающие трех и более 

несовершеннолетних детей (в том числе усыновленных) и имеющих среднедушевой доход 

семьи, не превышающий 40 %  от величины среднего дохода, сложившегося 

в Ленинградской области.». 

1.3.  Подпункт в) пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции: 

«в) справки о доходах (заработная плата, стипендия, алименты, детские пособия, 

пособия по безработице и иное) за шесть месяцев, предшествующих дате подачи заявления, 

каждого члена семьи, получающего доход ( в случае отсутствия справок о доходах члена 

семьи прилагается копия трудовой книжки с последним местом работы члена семьи 

и заявление об отсутствии доходов);». 

1.4. Дополнить пункт 3 Порядка подпунктом г) следующего содержания: 

«г) документ, подтверждающий статус законного представителя (постановление 

о назначении опекуна, договор о приемной семье и т.д.).». 

2. Комитету по местному самоуправлению, межнациональным отношениям 

О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального 

образования Киришский муниципальный 

район Ленинградской области 

от 26.02.2014 года № 442 «Об утверждении 

Порядка снижения размера платы 

за присмотр и уход за ребенком 

в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях 

муниципального образования 

Киришский муниципальный район 

Ленинградской области» 

 



2 

 

и организационной работе опубликовать настоящее постановление в газете 

«Киришский факел» и разместить на официальном сайте администрации Киришского 

муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 01.01.2019 года. 

 

 

 

Глава администрации              К.А.Тимофеев 

 

 

 
 
 


